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Врз основа на член 33 став 7 од Законот за буџетите (“Службен весник на Република 
Македонија” бр.64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и 
Службен весник на Република Северна Македонија бр.151/21) и член 7 став 8 од 
Законот за извршување на Буџетот на Република Северна Македонија за 2024 
година („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.283/2023 и 
169/2024), Собранието на Република Северна Македонија, на седницата одржана на      
година, донесе 

 

П Р Е Д Л О Г -  О Д Л У К А 
за прераспределба на средства помеѓу буџетските корисници 

на централната власт и помеѓу фондовите 

 

Член 1 

Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2024 година, во посебниот дел во 
втората потколона од колоната Расходи на Основен буџет, се врши следната 
прераспределба на средства:  

Во Разделот 01001 – Претседател на Република Северна Македонија, во потпрограма 
20 – Претседател на РСМ, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува 
за 450.200 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 800 
денари;  

Во Разделот 01002 – Агенција за разузнавање, во потпрограма 20 – Разузнавање, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 454.496 денари, 
ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 504 денари; 

Во Разделот 02001 – Собрание на Република Северна Македонија, во потпрограма 20 
– Собрание на Република Северна Македонија, ставката 401 – Основни плати се 
намалува за 62.500.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување 
се намалува за 25.500.000 денари, ставката 427 – Привремени вработувања се 
намалува за 2.000.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се 
намалува за 10.000.000 денари, ставката 485 – Вложувањa и нефинансиски средства 
се намалува за 4.000.000 денари, во потпрограма 21 – Контакти со граѓани, ставката 
425 – Договорни услуги се намалува за 3.500.000 денари, ставката 426 - Други 
тековни расходи се намалува за 4.000.000 денари, во потпрограма 22 - Изградба на 
собраниска зграда, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 250.000 денари, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 300.000 денари, во 
потпрограма 23 – Собраниски канал, ставката 424 – Поправки и тековно одржување 
се намалува за 300.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 
900.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 300.000 денари, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 2.850.000 денари, во 
потпрограма 26 – Парламентарен институт, ставката 420 - Патни и дневни расходи 
се намалува за 500.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се 
намалува за 500.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 
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1.000.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 200.000 
денари, ставката 485 – Вложувањa и нефинансиски средства се намалува за 
2.000.000 денари, во потпрограма 27 – Совет за граѓански надзор, ставката 420 - 
Патни и дневни расходи се намалува за 900.000 денари, ставката 425 – Договорни 
услуги се намалува за 6.500.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се 
намалува за 1.900.000 денари; 

Во Разделот 02002 – Државен завод за ревизија, во потпрограма 20 – Државна 
ревизија, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 14.999 денари, 
ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
1.500.000 денари, ставката 483 – Купување на мебел се намалува за 3.001 денари, 
ставката 486 – Купување на возила се намалува за 200.000 денари; 

Во Разделот 02003 – Државна комисија за спречување на корупција, во потпрограма 
20 – Спречување на корупција и судир на интереси, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 2.336.174 денари, ставката 485 – Вложувања и 
нефинансиски средства се намалува за 5.000.000 денари; 

Во Разделот 02004 – Државна изборна комисија, во потпрограма  20 – Државна 
изборна комисија, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
150.800 денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 
се намалува за 2.500.800 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се 
намалува за 700.000 денари, ставката 485 – Вложувањa и нефинансиски средства се 
намалува за 109.111 денари, во потпрограма  21 – Изборни активности, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 2.737.634 денари, ставката 420 - Патни 
и дневни расходи се намалува за 1.485.712 денари, ставката 421 – Комунални услуги, 
греење, комуникација и транспорт се намалува за 658 денари, ставката 423 – 
Материјали и ситен инвентар се намалува за 126.650 денари, ставката 424 – 
Поправки и тековно одржување се намалува за 1.076.445 денари, ставката 425 – 
Договорни услуги се намалува за 6.853.837 денари, ставката  464 - Разни трансфери 
се намалува за 29.000.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се 
намалува за 1.497.650 денари, ставката 485 – Вложувањa и нефинансиски средства 
се намалува за 1.175.961 денари; 

Во Разделот 02006 – Агенција за заштита на личните податоци, во потпрограма 20 – 
Заштита на лични податоци, ставката 401 - Основни плати се намалува за 230.000 
денари; 

Во Разделот 02007 – Државна комисија за жалби по јавни набавки, во потпрограма 
20 - Решавање по жалби во постапките за јавни набавки, ставката 414 - Резерви за 
капитални расходи се намалува за 52.587 денари, ставката 421 - Комунални услуги, 
греење, комуникација и транспорт  се намалува за 413 денари; 

Во Разделот 02010 – Совет за унапредување и надзор на ревизијата, во потпрограма 
20 – Совет за ревизија, ставката  464 - Разни трансфери се намалува за 187.000 
денари; 

Во Разделот 02011 – Комисија за спречување и заштита од дискриминација, во 
потпрограма 20 – Спречување и заштита од дискриминација, ставката 414 – Резерви 
за капитални расходи се намалува за 42.547 денари, ставката 423 – Материјали и 
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ситен инвентар се намалува за 40.453 денари, ставката 424 – Поправки и тековно 
одржување се намалува за 100.000 денари; 

Во Разделот 02013 – Ревизорско тело за ревизија на инструментот за претпристапна 
помош, во потпрограма  20 – Ревизорско тело за ревизија на ИПА, ставката 401 – 
Основни плати се намалува за 460.000 денари, ставката 402 – Придонеси за 
социјално осигурување се намалува за 130.000 денари;  

Во Разделот 02014 – Државна комисија за одлучување во втор степен во областа на 
инспекцискиот надзор и прекршочната постапка, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 401 – Основни плати се намалува за 5.000.000 денари, 
ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува за 2.000.000 
денари, ставката 404 – Надоместоци се намалува за 400.000 денари, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 27.976 денари, ставката 421 - 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 200.024 
денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 200.000 
денари;  

Во Разделот 02015 – Оперативно – техничка агенција, во потпрограма 20 - 
Оперативно – техничка агенција, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
намалува за 430.950 денари, ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 50 
денари; 

Во Разделот 02016 – Фискален совет, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 
401 - Основни плати се намалува за 1.550.700 денари, ставката 402 - Придонеси за 
социјално осигурување се намалува за 1.022.400 денари, ставката 404 - Надоместоци 
се намалува за 56.000 денари, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 85.150 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува 
за 750 денари;  

Во Разделот 04001 – Влада на Република Северна Македонија, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 401 - Основни плати се намалува за 12.000.000 денари, 
ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува за 4.000.000 денари, 
ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 4.700.000 денари, ставката 427 
- Привремени вработувања се намалува за 490.754 денари, ставката 464 - Разни 
трансфери се намалува за 6.000.000 денари, во потпрограма 12 - Комитет за истрага 
на воздухопловни несреќи и сериозни инциденти, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 23.400 денари, ставката 421 - Комунални услуги, 
греење, комуникација и транспорт се намалува за 264.834 денари, ставката 423 – 
Материјали и ситен инвентар се намалува за 33.974 денари, ставката 424 – Поправки 
и тековно одржување се намалува за 30.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги 
се намалува за 86.825 денари, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 20.000 
денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 12.600 денари, 
во потпрограма 13 - Фонд за иновации и технолошки развој, ставката 414 – Резерви 
за капитални расходи се намалува за 56.000 денари, во потпрограма 30 – 
Информатичка поддршка на владата, ставката 424 - Поправки и тековно одржување 
се намалува за 22.000.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 
6.000.000 денари, во потпрограма Д9 – Финансиска поддршка на инвестициите, 
ставката  425 - Договорни услуги се намалува за 876.108 денари; 
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Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички работи на Владата на РСМ, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 420 - Патни и дневни расходи се 
намалува за 1.000.022 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 2.600.000 денари, ставката 426 - Други 
тековни расходи се намалува за 600.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се 
намалува за 4.000.000 денари, во потпрограма 11 – Транспорт, ставката 420 - Патни и 
дневни расходи се намалува за 900.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, 
греење, комуникација и транспорт се намалува за 600.000 денари, ставката 424 - 
Поправки и тековно одржување се намалува за 2.000.000 денари, ставката 425 - 
Договорни услуги се намалува за 5.000.000 денари, во потпрограма 1A - 
Реконструкција на згради на владини органи, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 3.380.000 денари, во потпрограма 1Б - Изградба и 
реконструкција на административни згради на државни органи, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 55.159.678 денари, ставката 482 – Други 
градежни објекти се намалува за 5.000.000 денари, во  потпрограма 20 - Поранешен 
претседател, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 66.300 
денари, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 550.000 денари, 
ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
100.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 120.000 
денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 250.000 денари, во  
потпрограма 30 - Авио служба, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува 
за 890.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се намалува за 6.110.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се 
намалува за 2.200.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 
2.000.000 денари; 

Во Разделот 04003 – Секретаријат за законодавство, во потпрограма 20 – 
Администрација, ставката 401 - Основни плати се намалува за 1.000.000 денари, 
ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува за 200.000 денари; 

Во Разделот 04009 – Министерство за европски прашања, во потпрограма 20 - 
Секретаријат за европски прашања, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 955.776 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт се намалува за 79.224 денари, во потпрограма 60 – Центар за обуки, 
ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 500.000 денари, ставката 425 
- Договорни услуги се намалува за 630.000 денари, во потпрограма МА - Помош при 
транзиција и институционална надградба, ставката 426 - Други тековни расходи се 
намалува за 340.000 денари;  

Во Разделот 04010 – Министерство за односи меѓу заедниците, во потпрограма 10 - 
Администрација, ставката  404 - Надоместоци се намалува за 1.500.000 денари, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 301.600 денари, ставката 
421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  се намалува за 1.500.400 
денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 300.000 денари, 
ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 2.000.000 денари, ставката 480 – 
Купување на опрема и машини се намалува за 50.000 денари, во потпрограма 12 - 
Одбележување на годишнина на рамковниот договор, ставката 425 – Договорни 
услуги се намалува за 300.000 денари, во потпрограма К5 – Соодветна и правична 
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застапеност на заедниците, ставката 401 – Основни плати се намалува за 5.000.000 
денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува за 3.000.000 
денари; 

Во Разделот 04012 – Агенција за остварување на правата на заедниците, во 
потпрограма 20 – Остварување на правата на заедниците, ставката 420 – Патни и 
дневни расходи се намалува за 20.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се 
намалува за 100.000 денари;  

Во Разделот 04014 – Инспекциски совет, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 195.000 денари, 
ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 500.000 денари, 
ставката 426 – Други тековни расходи се намалува за 100.000 денари, ставката 485 – 
Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 343.000 денари; 

Во Разделот 04015 – Агенција за примена на јазикот, во потпрограма 20 – Примена 
на јазикот, ставката 401 – Основни плати се намалува за 500.000 денари, ставката 414 
– Резерви за капитални расходи се намалува за 396.250 денари, ставката 421 - 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 750 денари, 
ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 100.000 денари, ставката 
424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 100.000 денари; 

Во Разделот 05001 – Министерство за одбрана, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 420 – Патни и дневни расходи се намалува за 2.000.000 денари, ставката 
423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 3.000.000 денари, ставката 424 – 
Поправки и тековно одржување се намалува за 10.000.000 денари, во потпрограма 11 
– Стручно оспособување и усовршување во земјата и странство, ставката 425 – 
Договорни услуги се намалува за 3.000.000 денари, во потпрограма 12 – Меѓународни 
активности, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
намалува за 2.000.000 денари, во потпрограма 1А – Модернизација во МО, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 3.876.751 денар, ставката 480 – 
Купување на опрема и машини се намалува за 249 денари, во потпрограма 21 – 
Обука, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 3.000.000 денари,  
ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 3.000.000 денари, во потпрограма 22 
– Логистика во АРСМ, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 
11.000.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 
2.000.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 2.000.000 денари, 
во потпрограма 50 – Тековно одржување на објекти и инфраструктура, ставката 424 
– Поправки и тековно одржување се намалува за 3.000.000 денари, во потпрограма 
ВА – Интеграција во НАТО, ставката 480 – Купување на опрема и машини се 
намалува за 300.000.000 денари; 

Во Разделот 05003 – Дирекција за заштита и спасување, во потпрограма 20 – 
Заштита и спасување, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 
320.655 денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 
се намалува за 500.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 
1.000.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се намалува за 345 
денари, во потпрограма МБ – Прекугранична соработка, ставката 480 – Купување на 
опрема и машини се намалува за 1.000.000 денари; 
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Во Разделот 05004 – Центар за управување со кризи, во потпрограма 20 – 
Управување со кризи, ставката 404 – Надоместоци се намалува за 505.000 денари, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 215.150 денари; 

Во Разделот 06001 – Министерство за внатрешни работи, во потпрограма 2А – 
Реформи во полиција, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
2.757.380 денари, во потпрограма 2Б – Реконструкција и опремување на згради, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 45.287.126 денари; 

Во Разделот 06003 – Агенција за национална безбедност, во потпрограма 20 – 
Агенција за национална безбедност, ставката 401 – Основни плати се намалува за 
3.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува 
за 1.000.000 денари, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 
3.621.313 денари, ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 750 денари; 

Во Разделот 07001 - Министерство за правда, во потпрограма 10 - Администрација, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 1.286.350 денари, 
ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  се намалува за 
300.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 200.000 
денари, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 1.000.000 денари, ставката 
481 – Градежни објекти се намалува за 650 денари, во потпрограма 11 – Национален 
совет за медијација, ставката 426 – Други тековни расходи се намалува за 336.000 
денари, во потпрограма Г1 – Борба против корупција и организиран криминал, 
ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 150.000 денари, ставката 426 – Други 
тековни расходи се намалува за 50.000 денари, во потпрограма К2 – Стручно 
оспособување и усовршување, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 
100.000 денари, во потпрограма МЕ - Инструмент за претпристапна помош – ИПА, 
ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 5.400.000 
денари; 

Во Разделот 07002 - Управа за извршување на санкции, во потпрограма 3А – 
Изградба, реконструкција и опремување на казнено-поправните установи, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 12.661.762 денари, во потпрограма 
3Б - Реформи на казнено-поправните установи, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 4.738.090 денари; 

Во Разделот 07003 - Управа за водење на матичните книги, во потпрограма 20 - 
Управа за водење на матичните книги, ставката 414 – Резерви за капитални расходи 
се намалува за 2.041.074 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства 
се намалува за 926 денари; 

Во Разделот 07004 – Биро за застапување на РСМ пред Европскиот суд за човекови 
права, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 35.750 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 250 денари; 

Во Разделот 07005 – Инспекторат за употреба на јазиците, во потпрограма 19 – 
Инспекторат, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 95.580 
денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење комуникација и транспорт се 
намалува за 420 денари;  
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Во Разделот 08001 – Министерство за надворешни работи и надворешна трговија, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 3.595.201 денар, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт се намалува за 641 денар, ставката 483 – Купување на мебел се намалува 
за 36.050 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува 
за 3.000.000 денари, ставката 486 – Купување на возила се намалува за 92.750 денари, 
во потпрограма 20 – Дипломатски и конзуларни претставништва, ставката 401 – 
Основни плати се намалува за 2.500.000 денари, ставката 402 – Придонеси за 
социјално осигурување се намалува за 500.000 денари, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 9.579.858 денари, ставката 481 – Градежни објекти 
се намалува за 2.224.500 денари, во потпрограма 43 – Демаркација и одржување на 
границите на РМ, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 500.000 денари, во 
потпрограма ВА – Интеграција во НАТО, ставката 480 – Купување на опрема и 
машини се намалува за 2.000.000 денари; 

Во Разделот 09001 – Министерство за финансии, во потпрограма 10 – 
Администрација и поддршка, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 2.622.311 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 2.000.000 денари, ставката 427 - 
Привремени вработувања се намалува за 2.720.000 денари, ставката 480 - Купување 
на опрема и машини се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 22 - Академија 
за јавни финансии, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 400.000 
денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 350.000 
денари, во потпрограма 30 - Буџет, трезор и јавен долг, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 26.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно 
одржување се намалува за 1.000.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се 
намалува за 4.690.000 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства 
се намалува за 2.000.000 денари, во потпрограма 51 - Совет за унапредување и надзор 
над сметководствената професија на РСМ, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 31.850 денари, ставката 420 - Патни и дневни расходи се 
намалува за 200.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација 
и транспорт се намалува за 120.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно 
одржување се намалува за 50.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се 
намалува за 200.000 денари, во потпрограма 60 – Меѓународни финансии, ставката 
485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 1.000.000 денари, во 
потпрограма 70 - Внатрешна финансиска контрола и финансиска инспекција во 
јавниот сектор, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 250.000 денари, 
во потпрограма 80 - Управување со државни средства, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 258.050 денари, ставката 464 - Разни трансфери 
се намалува за 1.500.000 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски 
средства се намалува за 500.000 денари, ставката 486 - Купување на возила се 
намалува за 99.750 денари, во потпрограма 90 - Биро за јавни набавки, ставката 401 - 
Основни плати се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 91 – Управа за 
финансиско разузнавање, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува 
за 167.470 денари; 
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Во Разделот 09002 - Министерство за финансии – Функции на државата, во 
потпрограма 20 – Функции, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 41.686.670 денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства 
се намалува за 2.200.000.000 денари, ставката 491 – Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори се намалува за 12.670.266 денари, во потпрограма МЕ - 
Инструмент за претпристапна помош - ИПА2, ставката 480 - Купување на опрема и 
машини се намалува за 620.330 денари, ставката 482 – Други градежни објекти се 
намалува за 230.000.000 денари; 

Во Разделот 09003 – Царинска управа на Република Северна Македонија, во 
потпрограма 20 – Царинска управа, ставката 401 – Основни плати се намалува за 
3.500.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се намалува за 1.000.000 денари, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 672.196 денари; 

Во Разделот 09004 – Агенција за стоковни резерви, во потпрограма 20 – Управување 
со стоковни резерви, ставката 401 – Основни плати се намалува за 800.000 денари, 
ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува за 450.000 денари, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 657.132 денари, ставката 
451 – Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори се намалува за 32.095 денари, 
ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 10.039 денари, ставката 481 – 
Градежни објекти се намалува за 60.000 денари, ставката 484 – Стратешки стоки и 
други резерви се намалува за 10.000.000 денари, ставката 485 – Вложувања и 
нефинансиски средства се намалува за 400.000 денари, ставката 491 – Отплата на 
главнина до нерезидентни кредитори се намалува за 1.329.734 денари; 

Во Разделот 09005 – Управа за јавни приходи, во потпрограма 20 – Управа за јавни 
приходи, ставката 401 – Основни плати се намалува за 785.806 денари, ставката 402 
– Придонеси за социјално осигурување се намалува за 951.142 денари, ставката 421 – 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 52 денари, 
ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 5.832.000 
денари; 

Во Разделот 09006 – Управа за финансиска полиција, во потпрограма 20 – Управа за 
финансиска полиција, ставката 401 – Основни плати се намалува за 110.388 денари, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 33.612 денари, ставката 
423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 100.000 денари, ставката 424 – 
Поправки и тековно одржување се намалува за 100.000 денари, ставката 485 – 
Вложувања и нефинасиски средства се намалува за 1.000.000 денари; 

Во Разделот 10001 - Министерство за економија и труд, во потпрограма 10 - 
Администрација, ставката 401 - Основни плати се намалува за 7.500.000 денари, 
ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува за 300.000 денари, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 4.225.000 денари, 
ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
800.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 1.300.000 денари, 
ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 1.500.000 денари, во 
потпрограма 11 - Индустриска политика, ставката 424 - Поправки и тековно 
одржување се намалува за 200.000 денари, ставката 462 - Субвенции за приватни 
претпријатија се намалува за 5.900.000 денари, во потпрограма 14 - Развој на 
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туризмот, ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 3.900.000 денари, 
ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 200.000 денари, во потпрограма 15 – 
Внатрешен пазар, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 2.000.000 денари, 
во потпрограма 16 – Инвестиции и општествена одговорност, ставката 425 - 
Договорни услуги се намалува за 1.000.000 денари, ставката 462 - Субвенции за 
приватни претпријатија се намалува за 300.000 денари, во потпрограма 19 - 
Економска дипломатија, ставката 401 - Основни плати се намалува за 700.000 
денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува за 40.000 
денари, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 300.000 денари, 
ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 
250.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 1.100.000 денари, 
ставката 426 - Други тековни расходи се намалува за 150.000 денари, во потпрограма 
40 – Агенција за поддршка на претприeмиштвото на РСМ, ставката 421 - Комунални 
услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 300.000 денари, ставката 
424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 100.000 денари, во потпрограма 
ДГ - Поддршка на развојот на мали и средни претпријатија, ставката 462 - Субвенции 
за приватни претпријатија се намалува за 5.500.000 денари, ставката 464 - Разни 
трансфери се намалува за 3.800.000 денари; 

Во Разделот 10002 - Агенција за странски инвестиции и промоција на извозот на 
РСМ, во потпрограма 20 - Агенција за странски инвестиции, ставката 401 - Основни 
плати се намалува за 450.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално 
осигурување се намалува за 150.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, 
греење, комуникација и транспорт се намалува за 450.000 денари, ставката 425 - 
Договорни услуги се намалува за 100.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се 
намалува за 10.000 денари;       

Во Разделот 10003 - Агенција за промоција и поддршка на туризмот, во потпрограма 
20 - Промоција и поддршка на туризмот, ставката 414 - Резерви за капитални 
расходи се намалува за 65.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се 
намалува за 60.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 120.000 
денари, ставката 480 -  Купување на опрема и машини се намалува за 35.000 денари; 

Во Разделот 10004 – Дирекција за технолошки индустриски развојни зони, во 
потпрограма ДВ - Технолошки индустриски развојни зони, ставката 414 - Резерви за 
капитални расходи се намалува за 147.922.707 денари, ставката 482 – Други 
градежни објекти се намалува за 90.000.293 денари; 

Во Разделот 10005 - Државен пазарен инспекторат, во потпрограма 19 - 
Инспекторати, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 200.000 
денари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување  се намалува за 500.000 
денари, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 100.000 
денари;    

Во Разделот 10101 – Министерство за енергетика, рударство и минерални суровини, 
во потпрограма 10 – Администрација, ставката 401 - Основни плати се намалува за 
7.150.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува за 
2.900.000 денари, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 
33.800.000 денари, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се намалува за 
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1.000.000 денари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 
500.000 денари, ставката 426  - Други тековни расходи се намалува за 500.000 денари, 
ставката 427 - Привремени вработувања се намалува за 1.000.000 денари, ставката 
485 - Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 8.000.000 денари, во 
потпрограма 19 - Државен инспекторат за енергетика, рударство и минерални 
суровини, ставката 401 - Основни плати се намалува за 270.000 денари, ставката 485 
- Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 20.000 денари, во 
потпрограма 21 - Геолошки завод, ставката 401 - Основни плати се намалува за 
590.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува за 
200.000 денари, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 165.750 
денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
намалува за 1.104.866 денари, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се 
намалува за 67.642 денари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се 
намалува за 432.811 денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 1.000.000 
денари, ставката 464 - Разни трансфери се намалува за 6.931 денар, во потпрограма 
31 - Агенција за енергетика, ставката 401 - Основни плати се намалува за 1.550.000 
денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува за 780.000 
денари, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 111.800 денари, 
ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 170.000 денари, ставката 421 - 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 616.000 
денари, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се намалува за 163.000 денари, 
ставката 424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 1.447.000 денари, 
ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 1.310.000 денари, ставката 426 - Други 
тековни расходи се намалува за 131.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема 
и машини се намалува за 60.200 денари, во потпрограма 3Д - Гасификација, ставката 
485 - Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 190.000.000 денари; 

Во Разделот 12101 – Министерство за животна средина и просторно планирање, во 
потпрограма 10 - Администрација, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се 
намалува за 123.150 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува 
за 200.000 денари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 
100.000 денари, во потпрограма 23 – Управување и заштита на води, ставката 414 - 
Резерви за капитални расходи се намалува за 16.273.851 денар, во потпрограма 24 – 
Квалитет на воздух, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 
2.975.105 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 500.000 
денари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се намалува за 1.000.000 
денари, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 800.000 денари, ставката 482 
– Други градежни објекти се намалува за 373 денари, ставката 488 – Капитални 
дотации до ЕЛС се намалува за 3.150.000 денари, во потпрограма 25 - Третман на 
отпадни води, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 68.309.571 
денар, во потпрограма 26 – Управување со отпад, ставката 414 - Резерви за 
капитални расходи се намалува за 2.114.450 денари, ставката 423 - Материјали и 
ситен инвентар се намалува за 100.000 денари, ставката 482 – Други градежни 
објекти се намалува за 1.085.000 денари, во потпрограма 28 – Заштита на природата, 
ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 1.570.000 денари, во потпрограма 2Б 
– Дојранско езеро, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 
100.000 денари, во потпрограма 2Е – Колекторски систем Охрид и Струга, ставката 
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489 - Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации се намалува 
за 10.000.000 денари, во потпрограма 30 – Просторни планови, ставката 423 – 
Материјали и ситен инвентар се намалува за 150.000 денари, ставката 424 - 
Поправки и тековно одржување се намалува за 200.000 денари, во потпрограма АА 
– Инфраструктурни проекти во општините, ставката 488 – Капитални дотации до 
ЕЛС се намалува за 566.264.000 денари, во потпрограма С1 – Унапредување на 
животната средина, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 
3.672.500 денари, ставката 420 – Патни и дневни расходи се намалува за 150.000 
денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 100.000 денари, 
ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 1.977.000 денари; 

Во Разделот 12102 – Државен инспекторат за животна средина, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 401 - Основни плати се намалува за 490.000 денари, ставката 
421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  се намалува за 30.000 
денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 150.000 денари, 
ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 500.000 денари; 

Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
127.872 денари, во потпрограма 11 – Поддршка на имплементацијата на Декадата и 
Стратегијата за Ромите, ставката 488 – Капитални дотации до ЕЛС се намалува за 
5.000.000 денари, во потпрограма 1А - Надградба и реконструкција на управна 
зграда, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 2.470.000 
денари, во потпрограма 20 – Сообраќај и комуникации, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 274.300 денари, во потпрограма 30 – Урбанизам и 
градежништво, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
103.677.959 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува 
за 37.000.000 денари, во потпрограма 3Г – Проект за водоснабдување и одведување 
на отпадни води, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
12.019.009 денари, во потпрограма 3Д – Гасификација, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 215.800 денари, во потпрограма АА – 
Инфраструктурни проекти во општините, ставката 488 - Капитални дотации до ЕЛС 
се намалува за 2.660.000.000 денари, во потпрограма ДА – Инвестиции во 
железничката инфраструктура, ставката 485 - Вложувања и нефинансиски средства 
се намалува за 15.200.000 денари; 

Во Разделот 13004 – Државен инспекторат за транспорт, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 401 - Основни плати се намалува за 395.000 денари, ставката 
402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува за 30.000 денари; 

Во Разделот 13005 – Државен инспекторат за градежништво и урбанизам, во 
потпрограма 19 – Инспекторати, ставката 401 - Основни плати се намалува за 
1.000.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува за 
250.000 денари; 

Во Разделот 13006 – Државен комунален инспекторат, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 401 - Основни плати се намалува за 530.100 денари, ставката 
402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува за 170.000 денари, ставката 
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414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 29.900 денари, ставката 464 - 
Разни трансфери се намалува за 200.000 денари; 

Во Разделот 14001 – Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 1.456.000 денари, ставката 421 – Комунални улуги, греење, 
комуникација и транспорт се намалува за 1.500.000 денари, ставката 425 – 
Договорни услуги се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 21 – Шумска 
полиција, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
намалува за 2.000.000 денари, во потпрограма 33 – Земјишна политика и 
идентификација на парцели, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 
1.450.000 денари, во потпрограма 60 – Водостопанство, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 35.711.854 денари, ставката 485 - Вложувања и 
нефинансиски средства се намалува за 5.000.146 денари, во потпрограма 6А – 
Хидросистем Злетовица, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 19.919.000 
денари, во потпрограма 6Д – Програма за наводнување, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 33.150 денари, ставката 482 – Други градежни 
објекти се намалува за 850 денари; 

Во Разделот 14002 – Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството-
Битола, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 329.300 денари, ставката 481 – Градежни објекти се намалува 
за 700 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинасиски средства се намалува за 
480.000 денари; 

Во Разделот 14004 – Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и 
руралниот развој, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 2.900.590 денари, ставката 480 – Купување на 
опрема и машини се намалува за 910 денари, ставката 481 – Градежни објекти се 
намалува за 192.500 денари, во потпрограма 22 – Поттикнување на потрошувачка на 
свежо овошје, млеко и млечни производи, ставката 464 – Разни трансфери се 
намалува за 6.000.000 денари, во потпрограма 23 – Поддршка за социјална сигурност 
на жените кои вршат земјоделска дејност, ставката 464 – Разни трансфери се 
намалува за 2.000.000 денари, во потпрограмата 2А - Финансиска поддршка на 
рурален развој, ставката 489 - Капитални субвенции за претпријатија и невладини 
организации се намалува за 450.000.000 денари, во потпрограма МД - Рурален 
развој, ставката 489 - Капитални субвенции за претпријатија и невладини 
организации се намалува за 50.000.000 денари; 

Во Разделот 14005 - Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 401 – Основни плати се 
намалува за 1.700.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се 
намалува за 600.000 денари, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 7.518.508 денари, ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 492 
денари; 

Во Разделот 15001 – Министерство за социјална политика, демографија и млади, во 
потпрограма 11 – Млади, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува 
за 33.150 денари, во потпрограма 30 – Установи за детска заштита, ставката 414 – 
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Резерви за капитални расходи се намалува за 4.550 денари, во потпрограма 3A – 
Изградба, опремување и одржување на објекти за детска заштита, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 4.209.292 денари, ставката 480 – 
Купување на опрема и машини се намалува за 9.139.850 денари, во потпрограма 40 – 
Центри за социјална работа и завод за социјални дејности, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 129.302 денари, во потпрограма 41 – Дневни 
центри и прифатилишта за вонинституционална социјална заштита, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 34.450 денари, во потпрограма 42 – 
Установи за институционална социјална заштита, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 167.761 денар, во потпрограма 46 – 
Деинституционализација и социјални услуги, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 9.229 денари, во потпрограма 4А – Изградба, опремување и 
одржување на објекти за социјална заштита и домови за стари лица, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 3.019.812 денари, во потпрограма АА – 
Инфраструктурни проекти во општините, ставката 488 – Капитални дотации до ЕЛС 
се намалува за 175.560.000 денари, во потпрограма П1 – Мерки за справување со 
Covid-19 кризата и други антикризни мерки, ставката 471 – Социјални надоместоци 
се намалува за 95.658.604 денари; 

Во Разделот 15002 – Државен инспекторат за труд, потпрограма 19 – Инспекторати, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 183.254 денари, ставката 
421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 1.000.746 
денари; 

Во Разделот 16001 – Министерство за образование и наука, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
1.026.604 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се намалува за 
2.000.000 денари, ставката 485 – Вложувањa и нефинансиски средства се намалува 
за 9.000.000 денари, во потпрограма 14 – Агенција за квалитетот на високото 
образование, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 17.734 
денари, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 300.000 денари, 
ставката 485 – Вложувањa и нефинансиски средства се намалува за 180.000 денари, 
во потпрограма 16 – Национален совет за високо образование и научно-
истражувачка дејност, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
149.500 денари, во потпрограма 21 – Проекти во основно, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 1.950.000 денари, ставката 423 – Материјали и 
ситен инвентар се намалува за 7.500.000 денари, во потпрограма 22 – Меѓународно 
основно образование, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 70.000 денари, 
во потпрограма 26 – Инклузивно образование, ставката 401 – Основни плати се 
намалува за 10.940.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално осигурување 
се намалува за 3.000.000 денари, во потпрограма 30 – Средно образование, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 1.090.405 денари, ставката 420 - 
Патни и дневни расходи се намалува за 500.000 денари, во потпрограма 33 – Центар 
за образование на возрасни, ставката 401 – Основни плати се намалува за 350.000 
денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
намалува за 300.000 денари, во потпрограма  40 – Високо образование, ставката 414 
– Резерви за капитални расходи се намалува за 29.250 денари, во потпрограма 42 – 



 
 

15 
 

Универзитет Св. Климент Охридски Битола, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 617.554 денари, во потпрограма 43 – Универзитет Тетово, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 255.796 денари, во 
потпрограма 45 – Универзитет Мајка Тереза, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 7.276.359 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се 
намалува за 200.000 денари, во потпрограма 48 - Изградба на Факултет за 
информатички науки и компјутерско инженерство и Факултет за физичка култура, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 19.500 денари, во 
потпрограма 71 – Научно истражувачка работа, ставката 423 – Материјали и ситен 
инвентар се намалува за 1.000.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се 
намалува за 10.000.000 денари, во потпрограма 72 – Научни институти, ставката 402 
– Придонеси за социјално осигурување се намалува за 100.000 денари, ставката 414 
– Резерви за капитални расходи се намалува за 2.481.377 денари, во потпрограма АА 
– Инфраструктурни проекти во општините, ставката 488 – Капитални дотации до 
ЕЛС се намалува за 112.000.000 денари, во потпрограма НА - Развој и 
имплементација на ИКТ, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува 
за 1.225.250 денари, во потпрограма ТА – Изградба на основни училишта, ставката 
414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 10.701.873 денари, во потпрограма 
ТБ – Реконструкција на основни училишта, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 22.639.721 денар, во потпрограма ТВ - Изградба на училишни 
спортски сали во основни училишта, ставката 414 – Резерви за капитални расходи 
се намалува за 7.231.641 денар, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се 
намалува за 50.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се 
намалува за 30.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 600.000 
денари, во потпрограма ТД – Реконструкција на средни училишта, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 13.806.561 денар, во потпрограма ТИ – 
Реконструкција на ученички домови, ставката 414 – Резерви за капитални расходи 
се намалува за 4.336.800 денари, во потпрограма ТК – Изградба и реконструкција на 
студентски домови, ставката 482 - Други градежни објекти се намалува за 2.356.621 
денар;  

Во Разделот 16002 – Биро за развој на образованието, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 11 – Педагошка 
евиденција и документација, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 
8.000.000 денари, во потпрограма 21 – Развој и подготовка на наставни програми за 
гимназиско образование и образование на ученици со посебни потреби, ставката 
425 – Договорни услуги се намалува за 200.000 денари, во потпрограма 30 – 
Подготовка и реализација на државна матура, ставката 421 – Комунални услуги, 
греење, комуникација и транспорт се намалува за 200.000 денари, ставката 425 – 
Договорни услуги се намалува за 300.000 денари, ставката 485 – Вложувањa и 
нефинансиски средства се намалува за 100.000 денари, во потпрограма 32 – 
Меѓународни тестирања, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 80.000 
денари, во потпрограма 33 – Национално тестирање, ставката 425 – Договорни 
услуги се намалува за 380.000 денари, во потпрограма 40 - Развој и подготовка на 
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наставни програми за средно стручно образование и постсредно образование, 
ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 100.000 денари; 

Во Разделот 16003 – Национална агенција за европски образовни програми и 
мобилност, во потпрограма 20 – Европски образовни програми и мобилност, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува 17.100 денари;  

Во Разделот 16201 – Министерство за спорт, во потпрограма 20 – Спорт, ставката 414 
– Резерви за капитални расходи се намалува за 85.800 денари, во потпрограма 2А – 
Спортски објекти, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
69.537.650 денари, во потпрограма АА – Инфраструктурни проекти во општините, 
ставката 488 - Капитални дотации до ЕЛС се намалува за 290.000.550 денари; 

Во Разделот 17001 – Министерство за дигитална трансформација, во потпрограма К6 
– Реформа на јавната администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи 
се намалува за 1.974.577 денари, во потпрограма НА – Развој и имплементација на 
ИКТ, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 55.730 денари, 
ставката 426 – Други тековни расходи се намалува за 4.500.000 денари; 

Во Разделот 17002 – Државен управен инспекторат, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 401 - Основни плати се намалува за 500.000 денари, ставката 
402 - Придонеси за социјално осигурување се намалува за 100.000 денари, ставката 
423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 5.000 денари, ставката 464 – Разни 
трансфери се намалува за 3.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема и 
машини се намалува за 6.000 денари; 

Во Разделот 17101 – Министерство за јавна администрација, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се намалува за 400.650 денари, ставката 424 - Поправки и тековно 
одржување се намалува за 150.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се 
намалува за 350.000 денари, во потпрограма К6 – Реформа на јавната 
администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
740.350 денари; 

Во Разделот 18001 – Министерство за култура и туризам, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
244.695 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 
се намалува за 1.299.827 денари, ставката 464 – Разни трансфери се намалува за 
2.261.000 денари, во потпрограма 20 - Управа за заштита на културното наследство, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 561.740 денари, ставката 
480 - Купување на опрема и машини се намалува за 518.000 денари, ставката 485 - 
Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 15.400.000 денари, во 
потпрограма 22 - Универзитет на Св.Климент кај Плаошник, ставката 414 – Резерви 
за капитални расходи се намалува за 13.215.738 денари, во потпрограма 40 – 
Инспекторат за употреба на македонскиот јазик, ставката 401 - Основни плати се 
намалува за 456.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување 
се намалува за 177.000 денари; 

Во Разделот 18010 – Финансирање на дејностите од областа на културата, во 
потпрограма 31 – Агенција за филм, ставката 425 - Договорни услуги се намалува за 
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4.600.000 денари, во потпрограма 40 - Музичка и сценско-уметничка дејност, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 29.855.883 денари, 
ставката 482 – Други градежни објекти се намалува за 10.000.000 денари, во 
потпрограма 41 - Драмска дејност, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 47.057.336 денари, во потпрограма 50 - Заштита на културното 
наследство, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 1.326.000 
денари, во потпрограма 59 - Адаптација на старото училиште во с.Љубојно во Центар 
за промоција на македонскиот јазик, ставката 489 - Капитални субвенции за 
претпријатија и невладини организации се намалува за 9.932.000 денари, во 
потпрограма 84 - Одржување на објектите и опремата во областа на културата, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 22.491.594 денари, 
ставката 488 – Капитални дотации до ЕЛС се намалува за 20.500.000 денари, во 
потпрограма 85 - Реконструкција на објектот на Музеј на РСМ, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 20.800.000 денари, во потпрограма АА 
– Инфраструктурни проекти во општините, ставката 488 - Капитални дотации до 
ЕЛС се намалува за 159.568.000 денари; 

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во потпрограма 11 - Управа за 
електронско здравство, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
338.000 денари, во потпрограма 1A – Реконструкција и доградба на објектите на ЈЗУ 
во РСМ, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 9.383.915 
денари, во потпрограма 1В – Амбуланти во рурални подрачја, ставката 414 – Резерви 
за капитални расходи се намалува за 165.750 денари, во потпрограма 1К – Изградба 
на нов клинички центар во Скопје и Штип, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 10.538.202 денари,  во потпрограма 40 – Национална 
програма за трансплантација, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 
1.500.000 денари, во потпрограма 58 – Активна здравствена заштита на мајките и 
децата, ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 1.500.000 денари, во 
потпрограма 69 – Едукација на лекари и медицински персонал, ставката 425 – 
Договорни услуги се намалува за 2.000.000 денари, во потпрограма 71 – Дирекција за 
радијациона сигурност, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
132.600 денари,  во потпрограма 90 – Агенција за квалитет и акредитација на 
здравствени установи, ставката 427 – Привремени вработувања се намалува за 
2.000.000 денари; 

Во Разделот 19101 - Министерство за локална самоуправа, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 161.100 
денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се намалува за 350 денари, 
ставката 481 - Градежни објекти се намалува за 550 денари, во потпрограма МЕ- 
Инструмент за претпристапна помош – ИПА, ставката 464 – Разни трансфери се 
намалува за 4.000.000 денари; 

Во Разделот 19201 – Агенција за иселеништво, потпрограма 20 – Агенција за 
иселеништво, ставката 401 – Основни плати се намалува за 900.000 денари, ставката 
402 – Придонеси за социјално осигурување се намалува за 200.000 денари;  
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Во Разделот 22001 – Државен завод за статистика, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 420 - Патни и дневни расходи се намалува за 300.000 
денари, во потпрограма 20 - Статистички истражувања, ставката 420 - Патни и 
дневни расходи се намалува за 50.000 денари; 

Во Разделот 26001 – Македонска академија на науките и уметностите, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 2.569.895 денари, ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 105 
денари; 

Во Разделот 29010 – Судска власт, во потпрограма 20 - Судска администрација, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 9.804.850 денари, 
ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се намалува за 3.000.400 
денари, во потпрограма 30 – Академија за обука на судии и обвинители, ставката 414 
– Резерви за капитални расходи се намалува за 165.750 денари, ставката 421 - 
Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се намалува за 350.000 
денари; 

Во Разделот 31010 – Јавно обвинителство на Република Северна Македонија, во 
потпрограма 20 – Јавно обвинителство, ставката 414 - Резерви за капитални расходи 
се намалува за 760.378 денари, во потпрограма 22 - Јавно обвинителство за гонење 
на организиран криминал и корупција, ставката 414 - Резерви за капитални расходи 
се намалува за 45.842 денари, ставката 481 – Градежни објекти се намалува за 780 
денари; 

Во Разделот 31101 – Народен правобранител, во потпрограма 20 – Народен 
правобранител, ставката 401 – Основни плати се намалува за 800.000 денари, 
ставката 404 – Надоместоци се намалува за 40.000 денари, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 15.746 денари, ставката 423 – Материјали и ситен 
инвентар се намалува за 70.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно 
одржување се намалува за 60.000 денари, ставката 483 – Купување на мебел се 
намалува за 254 денари, во потпрограма 22 – НП - Механизам за граѓанска контрола, 
ставката 425 – Договорни услуги се намалува за 100.000 денари, во потпрограма 23 – 
НП – Механизам за правата на децата и лицата со попреченост, ставката 425 – 
Договорни услуги се намалува за 100.000 денари, во потпрограма 24 – НП – 
Национален известувач за трговија со луѓе (ТЛ) и илегална миграција, ставката 425 
– Договорни услуги се намалува за 100.000 денари; 

Во Разделот 01001 – Претседател на Република Северна Македонија, во потпрограма 
20 – Претседател на РСМ, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се зголемува 
за 100.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се зголемува за 
100.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи се зголемува за 1.000.000 
денари; 

Во Разделот 02001 – Собрание на Република Северна Македонија, во потпрограма 20 
– Собрание на Република Северна Македонија, ставката 420 - Патни и дневни 
расходи се зголемува за 4.000.000 денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се зголемува за 4.000.000 денари; 



 
 

19 
 

Во Разделот 02002 – Државен завод за ревизија, во потпрограма 20 – Државна 
ревизија, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се зголемува за 100.000 
денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се зголемува за 100.000 
денари, ставката 426 - Други тековни расходи се зголемува за 500.000 денари, 
ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 180.000 денари; 

Во Разделот 02003 – Државна комисија за спречување на корупција, во потпрограма 
20 – Спречување на корупција и судир на интереси, ставката 480 – Купување на 
опрема и машини се зголемува за 1.686.174 денари; 

Во Разделот 02004 – Државна изборна комисија, во потпрограма  20 – Државна 
изборна комисија, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 30.258 денари; 

Во Разделот 02005 – Комисија за заштита на конкуренција, во потпрограма 20 – 
Заштита на конкуренцијата, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 430.000 
денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 170.000 
денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
зголемува за 350.000 денари, ставката  464 - Разни трансфери се зголемува за 88.000 
денари;                                                                                                                  

Во Разделот 02006 – Агенција за заштита на личните податоци, во потпрограма 20 – 
Заштита на лични податоци, ставката  402 - Придонеси за социјално осигурување  се 
зголемува за 100.000 денари,  ставката  404 - Надоместоци се зголемува за 35.000 
денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се зголемува за 95.000 
денари; 

Во Разделот 02010 – Совет за унапредување и надзор на ревизијата, во потпрограма 
20 – Совет за ревизија, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се зголемува за 187.000 денари;    

Во Разделот 02011 – Комисија за спречување и заштита од дискриминација, во 
потпрограма 20 – Спречување и заштита од дискриминација, ставката 425 – 
Договорни услуги се зголемува за 30.000 денари, ставката 480 – Купување на опрема 
и машини се зголемува за 424.000 денари, ставката 485 – Вложувања и 
нефинансиски средства се зголемува за 47.000 денари; 

Називот на Разделот 02012 -  Државна комисија за одлучување во управна постапка 
и постапка од работен однос во втор степен се менува и гласи Државна комисија за 
одлучување во управна постапка, постапка од работен однос и инспекциски надзор 
во втор степен, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 401 – Основни плати 
се зголемува за 4.000.000 денари, ставката 402 – Придонеси за социјално 
осигурување се зголемува за 1.500.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се 
зголемува за 400.000 денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се зголемува за 200.000 денари, ставката 424 – Поправки 
и тековно одржување се зголемува за 200.000 денари, ставката 464 – Разни 
трансфери се зголемува за 500.000 денари; 

Во Разделот 04001 – Влада на Република Северна Македонија, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 400.000 денари, 
ставката 426 - Други тековни расходи се зголемува за 2.000.000 денари, во 
потпрограма 12 - Комитет за истрага на воздухопловни несреќи и сериозни 
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инциденти, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 26.872 денари, ставката 402 
- Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 53.889 денари, ставката 426 – 
Други тековни расходи се зголемува за 24.313 денари, во потпрограма Д5 - 
Привлекување на странски директни инвестиции и развој на слободната економска 
зона, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 23.406.421 денар, во 
потпрограма Д9 – Финансиска поддршка на инвестициите, ставката  464 - Разни 
трансфери се зголемува за 632.900.000 денари; 

Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички работи на Владата на РСМ, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се 
зголемува за 12.000.000 денари, ставката 480 - Купување на опрема и машини се 
зголемува за 3.600.000 денари, во потпрограма 20 - Поранешен претседател, 
ставката 425 - Договорни услуги се зголемува за 1.120.000 денари, во потпрограма 30 
- Авио служба, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се зголемува за 
9.000.000 денари; 

Во Разделот 04013 – Агенција за управување со одземен имот, во потпрограма 20 – 
Агенција за управување со одземен имот, ставката 404 - Надоместоци се зголемува 
за 150.000 денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се зголемува за 500.000 денари, ставката 425 - Договорни услуги се 
зголемува за 200.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се зголемува за 
100.000 денари, ставката  464 - Разни трансфери се зголемува за 100.000 денари; 

Во Разделот 05001 – Министерство за одбрана, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 426 – Други тековни расходи се зголемува за 2.000.000 денари, во 
потпрограма 22 – Логистика во АРСМ, ставката 421 – Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се зголемува за 32.000.000 денари, во потпрограма 5Б – 
Изградба и реконструкција на објекти и инфраструктура, ставката 482 – Други 
градежни објекти се зголемува за 10.000.000 денари;   

Во Разделот 05004 – Центар за управување со кризи, во потпрограма 20 – 
Управување со кризи, ставката 420 – Патни и дневни расходи се зголемува за 
200.000 денари, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 
се зголемува за 1.900.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се 
зголемува за 400.000 денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се 
зголемува за 560.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 
441.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи се зголемува за 390.000 
денари, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 2.559.000 денари, ставката 
482 – Други градежни објекти се зголемува за 74.150 денари, ставката 485 – 
Вложувања и нефинансиски средства се зголемува за 380.000 денари; 

Во Разделот 06001 – Министерство за внатрешни работи, во потпрограма 20 – Јавна 
безбедност, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се зголемува за 205.000.000 
денари, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се зголемува за 20.000.000 
денари, во потпрограма 2А - Реформи во полиција, ставката 480 – Купување на 
опрема и машини се зголемува за 620.000.000 денари, ставката 483 – Купување на 
мебел се зголемува за 1.263.402 денари, ставката 486 – Купување на возила се 
зголемува за 1.493.978 денари, во потпрограма 2Б – Реконструкција и опремување на 
згради, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува за 25.000.126 денари; 
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Во Разделот 06003 – Агенција за национална безбедност, во потпрограма 20 – 
Агенција за национална безбедност, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува 
за 250.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 760.000 денари, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 3.436.063 денари; 

Во Разделот 07001 - Министерство за правда, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 424 – Поправки и тековно одржување се зголемува за 1.000.000 денари, во 
потпрограма 11 – Национален совет за медијација, ставката 425 – Договорни услуги 
се зголемува за 336.000 денари; 

Во Разделот 07002 - Управа за извршување на санкции, во потпрограма 30 – Казнено-
поправни установи, ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се зголемува за 20.000.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен 
инвентар се зголемува за 70.000.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се 
зголемува за 2.000.000 денари, во потпрограма 3А – Изградба, реконструкција и 
опремување на казнено-поправните установи, ставката 480 – Купување на опрема и 
машини се зголемува за 349.000 денари, во потпрограма 3Б - Реформи на казнено-
поправните установи, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува за 1.845.852 
денари; 

Во Разделот 07003 - Управа за водење на матичните книги, во потпрограма 20 - 
Управа за водење на матичните книги, ставката 424 – Поправки и тековно 
одржување се зголемува за 3.915.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се 
зголемува за 2.000.000 денари, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува за 
1.853.000 денари; 

Во Разделот 08001 – Министерство за надворешни работи и надворешна трговија, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува за 
11.370.000 денари; 

Во Разделот 09001 – Министерство за финансии, во потпрограма 10 – 
Администрација и поддршка, ставката 425 - Договорни услуги се зголемува за 
6.000.000 денари, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 1.000.000 денари, 
во потпрограма 40 – Даноци и царина, ставката 426 – Други тековни расходи се 
зголемува за 1.380.431 денари, во потпрограма 60 - Меѓународни финансии, ставката 
425 - Договорни услуги се зголемува за 60.570.000 денари; 

Во Разделот 09002 - Министерство за финансии – Функции на државата, во 
потпрограма 20 – Функции, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 
77.920.266 денари; 

Во Разделот 09003 – Царинска управа на Република Северна Македонија, во 
потпрограма 20 – Царинска управа, ставката 426 – Други тековни расходи се 
зголемува за 300.000 денари, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува за 119.056 
денари, ставката 482 – Други градежни објекти се зголемува за 156.640 денари, 
ставката 483 – Купување на мебел се зголемува за 396.500 денари; 

Во Разделот 09006 – Управа за финансиска полиција, во потпрограма 20 – Управа за 
финансиска полиција, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 310.000 
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денари, ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 1.000.000 
денари; 

Во Разделот 09008 – Државен девизен инспекторат, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 99.000 денари, ставката 
424 - Поправки и тековно одржување се зголемува за 110.000 денари, ставката 425 - 
Договорни услуги се зголемува за 86.000 денари; 

Во Разделот 10001 - Министерство за економија и труд, во потпрограма 10 - 
Администрација, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 200.000 денари, во 
потпрограма 21 - Геолошки завод, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се зголемува за 52.147 денари, ставката 425 - Договорни 
услуги се зголемува за 10.911 денари, во потпрограма 31 - Агенција за енергетика, 
ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се зголемува за 
61.948 денари, ставката 425 - Договорни услуги се зголемува за 135.994 денари, во 
потпрограма 40 - Агенција за поддршка на претприемништвото на РСМ,  ставката 
464 - Разни трансфери се зголемува за 400.000 денари, во потпрограма 50 - Институт 
за стандардизација, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се зголемува за 300.000 денари, ставката 426 - Други тековни расходи се 
зголемува за 856.000 денари; 

Во Разделот 10005 - Државен пазарен инспекторат, во потпрограма 19 - 
Инспекторати, ставката 425 - Договорни услуги се зголемува за 150.000 денари;    

Во Разделот 10006 – Државен инспекторат за техничка инспекција, во потпрограма 
19 – Инспекторати, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се зголемува за 98.043 денари, ставката 424 - Поправки и тековно 
одржување се зголемува за 34.123 денари, ставката 425 - Договорни услуги се 
зголемува за 14.834 денари;   

Во Разделот 12101 – Министерство за животна средина и просторно планирање, во 
потпрограма 10 - Администрација, ставката 420 – Патни и дневни расходи се 
зголемува за 1.200.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 
175.000 денари, во потпрограма 23 – Управување и заштита на води, ставката 482 – 
Други градежни објекти се зголемува за 35.000.000 денари, во потпрограма 24 – 
Квалитет на воздух, ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 
1.175.000 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства се зголемува 
за 70.000 денари, во потпрограма 25 - Третман на отпадни води, ставката 424 – 
Поправки и тековно одржување се зголемува за 530.000 денари, ставката 425 – 
Договорни услуги се зголемува за 1.230.000 денари, во потпрограма 2Б – Дојранско 
езеро, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
зголемува за 5.000.000 денари; 

Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт, во потпрограма 1А - Надградба и 
реконструкција на управна зграда, ставката 481 - Градежни објекти се зголемува за 
2.340.000 денари, ставката 482 – Други градежни објекти се зголемува за 130.000 
денари, во потпрограма 30 – Урбанизам и градежништво, ставката 482 – Други 
градежни објекти се зголемува за 28.677.931 денар, во потпрограма 3Г – Проект за 
водоснабдување и одведување на отпадни води, ставката 482 – Други градежни 
објекти се зголемува за 12.019.009 денари,  во потпрограма ДА – Инвестиции во 
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железничката инфраструктура, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 
125.000.000 денари; 

Во Разделот 13006 – Државен комунален инспекторат, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 40.000 денари; 

Во Разделот 14001 – Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 426 - Други тековни расходи се 
зголемува за 3.670.000 денари, ставката 427 – Привремени вработувања се зголемува 
за 300.000 денари, во потпрограма 53 - Државна фитосанитарна лабораторија, 
ставката 424 – Поправки и тековно одржување се зголемува за 597.000 денари, во 
потпрограма 6Г - Програма за наводнување на Јужна долина на Вардар, ставката 491 
- Отплата на главнина до нерезидентни кредитори се зголемува за 14.000.000 
денари, во потпрограма МД – Рурален развој, ставката 425 – Договорни услуги се 
зголемува за 719.000 денари; 

Во Разделот 14004 – Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и 
руралниот развој, во потпрограмата 20 – Финансиска поддршка во земјоделството, 
ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 1.198.461.000 денари;  

Во Разделот 14005 - Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија, во потпрограма 20 - Ветеринарно-здравствена заштита, ставката 464 – 
Разни трансфери се зголемува за 50.000.000 денари; 

Во Разделот 15001 – Министерство за труд и социјална политика, во потпрограма 10 
– Администрација, ставката 433 – Трансфери до Фондот за здравствено осигурување 
се зголемува за 550.000.000 денари, во потпрограма 3А – Изградба, опремување и 
одржување на објекти за детска заштита, ставката 481 – Градежни објекти се 
зголемува за 8.200.000 денари, во потпрограма 40 – Центри за социјална работа и 
завод за социјални дејности, ставката 421 – Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се зголемува за 3.000.000 денари, ставката 424 – 
Поправки и тековно одржување се зголемува за 1.300.000 денари, ставката 425 – 
Договорни услуги се зголемува за 2.000.000 денари, ставката 426 – Други тековни 
расходи се зголемува за 150.000 денари, во потпрограма 41 – Дневни центри и 
прифатилишта за вонинституционална социјална заштита, ставката 423 – 
Материјали и ситен инвентар се зголемува за 2.000.000 денари, во потпрограма 42 – 
Установи за институционална социјална заштита, ставката 425 – Договорни услуги 
се зголемува за 1.000.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 
2.200.000 денари, во потпрограма 46 – Деинституционализација и социјални услуги, 
ставката 421 – Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се зголемува за 
600.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се зголемува за 
2.000.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 2.000.000 денари, 
ставката 463 – Трансфери до невладини организации се зголемува за 151.000.000 
денари, ставката 464 – Разни транфери се зголемува за 27.300.000 денари, во 
потпрограма 4А – Изградба, опремување и одржување на објекти за социјална 
заштита и домови за стари лица, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува за 
13.000.000 денари, во потпрограма 50 - Надоместоци за социјална заштита, ставката 
433 – Трансфери до Фондот за здравствено осигурување се зголемува за 27.500.000 
денари, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 490.961.000 денари, ставката 
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471 – Социјални надоместоци се зголемува за 450.000.000 денари, во потпрограма 53 
– Надоместоци за борци и воени инвалиди, ставката 433 – Трансфери до Фондот за 
здравствено осигурување се зголемува за 6.000.000 денари, ставката 471 – Социјални 
надоместоци се зголемува за 31.500.000 денари, во потпрограма 60 – Поддршка на 
социјални фондови, ставката 431 – Трансфери до Фондот за ПИОМ се зголемува за 
800.000.000 денари, во потпрограма 61 – Транзициони трошоци по основ на пензиска 
реформа, ставката 431 – Трансфери до Фондот за ПИОМ се зголемува за 
1.300.000.000 денари, во потпрограма П1 – Мерки за справување со Covid-19 кризата 
и други антикризни мерки, ставката 431 – Трансфери до Фондот за ПИОМ се 
зголемува за 20.220.000 денари; 

Во Разделот 15002 – Државен инспекторат за труд, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 600.000 денари, ставката 
480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 60.000 денари; 

Во Разделот 16001 – Министерство за образование и наука, во потпрограма 12 – 
Национална рамка за квалификации, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува 
за 6.000.000 денари, во потпрограма 16 – Национален совет за високо образование и 
научно-истражувачка дејност, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 
7.500.000 денари, во потпрограма 20 – Основно образование, ставката 423 – 
Материјали и ситен инвентар се зголемува за 280.000 денари, ставката 424 – 
Поправки и тековно одржување се зголемува за 40.000 денари, ставката 425 – 
Договорни услуги се зголемува за 2.100.000 денари, ставката 426 - Други тековни 
расходи се зголемува за 30.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува 
за 2.500.000 денари, во потпрограма 22 – Меѓународно основно образование, 
ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се зголемува за 50.000 денари, ставката 
426 - Други тековни расходи се зголемува за 270.000 денари, во потпрограма 26 – 
Инклузивно образование, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 300.000 
денари, во потпрограма 30 – Средно образование, ставката 421 – Комунални услуги, 
греење, комуникација и транспорт се зголемува за 5.000.000 денари, ставката 425 – 
Договорни услуги се зголемува за 16.000.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери 
се зголемува за 9.700.000 денари, ставката 482 - Други градежни објекти се 
зголемува за 600.000 денари, во потпрограма 31 – Проекти во средно, ставката 423 – 
Материјали и ситен инвентар се зголемува за 10.500.000 денари, ставката 425 – 
Договорни услуги се зголемува за 3.400.000 денари, во потпрограма 33 – Центар за 
образование на возрасни, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 17.000 
денари, во потпрограма 36 – Регионални центри за стручно образование и обука, 
ставката 426 - Други тековни расходи се зголемува за 200.000 денари, ставката 482 - 
Други градежни објекти се зголемува за 35.000.000 денари, во потпрограма 41 - 
Универзитет Св.Кирил и Методиј Скопје, ставката 421 - Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт се зголемува за 15.000.000 денари, во потпрограма 50 – 
Ученички стандард, ставката 426 - Други тековни расходи се зголемува за 150.000 
денари, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 91.008.000 денари, ставката 
480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 1.700.380 денари, во 
потпрограма 60 – Студентски стандард, ставката 426 - Други тековни расходи се 
зголемува за 150.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 
253.000.000 денари, во потпрограма 72 – Научни институти, ставката 401 – Основни 
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плати се зголемува за 800.000 денари, ставката 404 – Надоместоци се зголемува за 
22.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се зголемува за 200.000 
денари, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 420.000 денари, ставката 
426 - Други тековни расходи се зголемува за 200.000 денари, ставката 464 – Разни 
трансфери се зголемува за 273.000 денари, ставката 481 – Градежни објекти се 
зголемува за 477.100 денари, ставката 482 - Други градежни објекти се зголемува за 
517.400 денари, во потпрограма МА - Помош при транзиција и институционална 
надградба, ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 4.000.000 
денари, во потпрограма ТА - Изградба на основни училишта, ставката 482 - Други 
градежни објекти се зголемува за 11.000.000 денари, во потпрограма ТБ – 
Реконструкција на основни училишта, ставката 482 - Други градежни објекти се 
зголемува за 13.500.591 денар, во потпрограма ТВ – Изградба на училишни спортски 
сали во основни училишта, ставката 482 - Други градежни објекти се зголемува за 
16.000.000 денари, во потпрограма ТГ – Изградба на средни училишта, ставката 482 
- Други градежни објекти се зголемува за 14.874.585 денари, во потпрограма ТД – 
Реконструкција на средни училишта, ставката 482 - Други градежни објекти се 
зголемува за 15.606.600 денари, во потпрограма ТИ – Реконструкција на ученички 
домови, ставката 482 - Други градежни објекти се зголемува за 4.370.890 денари; 

Во Разделот 16002 – Биро за развој на образованието, во потпрограма 30 – 
Подготовка и реализација на државна матура, ставката 401 - Основни плати се 
зголемува за 80.000 денари, ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се 
зголемува за 20.000 денари, во потпрограма 40 - Развој и подготовка на наставни 
програми за средно стручно образование и постсредно образование, ставката 464 - 
Разни трансфери се зголемува за 100.000 денари; 

Во Разделот 16003 – Национална агенција за европски образовни програми и 
мобилност, во потпрограма 20 – Европски образовни програми и мобилност, 
ставката 425 - Договорни услуги се зголемува за 300.100 денари; 

Во Разделот 17001 – Министерство за дигитална трансформација, во потпрограма 20 
– Информатичко општество, ставката 420 – Патни и дневни расходи се зголемува за 
1.200.000 денари, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт се зголемува за 500.000 денари, ставката 423 – Материјали и ситен 
инвентар се зголемува за 200.000 денари, ставката 426 – Други тековни расходи се 
зголемува за 150.000 денари, ставката 461 – Субвенции за јавни претпријатија се 
зголемува за 47.000.000 денари, ставката 485 – Вложувања и нефинансиски средства 
се зголемува за 600.000 денари, во потпрограма К6 – Реформа на јавната 
администрација, ставката 425 - Договорни услуги се  зголемува за 200.000 денари, во 
потпрограма Н1 – Радиодифузна дејност, ставката 461 – Субвенции за јавни 
претпријатија се зголемува за 220.000.000 денари, во потпрограма НА – Развој и 
имплементација на ИКТ, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се 
зголемува за 5.932.307 денари, ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 
4.500.000 денари; 

Во Разделот 17101 – Министерство за јавна администрација, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 630.000 денари, 
ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 195.000 денари, 
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ставката 404 - Надоместоци се зголемува за 858.000 денари, во потпрограма НА – 
Развој и имплементација на ИКТ, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се 
зголемува за 62.000.000 денари;  

Во Разделот 18010 – Финансирање на дејностите од областа на културата, во 
потпрограма 10 - Издавачка дејност, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува 
за 1.500.000 денари, во потпрограма 31 – Агенција за филм, ставката 464 - Разни 
трансфери се зголемува за 4.600.000 денари, во потпрограма 41 - Драмска дејност, 
ставката 482 – Други градежни објекти се зголемува за 80.000.000 денари, во 
потпрограма 49 - Театар и библиотека во Тетово, ставката 482 – Други градежни 
објекти се зголемува за 47.580.000 денари, во потпрограма 50 - Заштита на 
културното наследство, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 9.000.000 
денари, во потпрограма 80 - Музејска дејност, ставката 464 – Разни трансфери се 
зголемува за 1.800.000 денари, во потпрограма 81 - Заштита на аудиовизуелни добра, 
ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 1.000.000 денари, во потпрограма 84 
- Одржување на објектите и опремата во областа на културата, ставката 480 - 
Купување на опрема и машини се зголемува за 1.822.000 денари, ставката 482 – 
Други градежни објекти се зголемува за 27.831.200 денари, во потпрограма 85 - 
Реконструкција на објектот на музеј на РСМ, ставката 482 – Други градежни објекти 
се зголемува за 27.200.000 денари, во потпрограма 90 - Меѓународна соработка, 
ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 400.613 денари; 

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во потпрограма 1A – Реконструкција 
и доградба на објектите на ЈЗУ во РСМ, ставката 482 - Други градежни објекти се 
зголемува за 22.969.467 денари, ставката 488 – Капитални дотации до ЕЛС се 
зголемува за 8.000.000 денари, во потпрограма 52 – Организирање и унапредување 
на крводарителството, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 5.000.000 
денари, во потпрограма 54 – Задолжителна имунизација на населението, ставката 
423 - Материјали и ситен инвентар се зголемува за 22.000.000 денари, во 
потпрограма 64 – Партиципација за осигурени лица, ставката 425 – Договорни 
услуги се зголемува за 20.000.000 денари, во потпрограма 65 – Лекување на ретки 
болести, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се зголемува за 50.000.000 
денари, во потпрограма 66 – Целосно здравствено осигурување и здравствена 
заштита на граѓаните на РСМ, ставката 433 - Трансфери до Фондот за здравствено 
осигурување се зголемува за 580.000.000 денари, во потпрограма 67 – Обезбедување 
на инсулин за инсулино-зависни пациенти во РСМ, ставката 423 – Материјали и 
ситен инвентар се зголемува за 10.000.000 денари, во потпрограма 90 – Агенција за 
квалитет и акредитација на здравствени установи, ставката 404 – Надоместоци се 
зголемува за 70.000 денари, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 200.000 
денари; 

Во Разделот 19002 – Државен санитарен и здравствен инспекторат, во потпрограма 
19 – Инспекторати, ставката 401 - Основни плати се зголемува за 25.000 денари, 
ставката 402 - Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 5.000 денари; 

Во Разделот 19102 – Државен инспекторат за локална самоуправа, во потпрограма 
19 – Инспекторати, ставката 423 - Материјали и ситен инвентар се зголемува за 
50.000 денари, ставката 464 – Разни трансфери се зголемува за 45.000 денари; 
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Во Разделот 28001 – Биро за регионален развој, во потпрограма ОА - Рамномерен 
регионален развој, ставката 488 – Капитални дотации до ЕЛС се зголемува за 
229.419.000 денари, ставката 489 - Капитални субвенции за претпријатија и 
невладини организации се зголемува за 1.912.000 денари; 

Во Разделот 29010 – Судска власт, во потпрограма 20 - Судска администрација, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 1.220.000 денари, 
ставката 481 – Градежни објекти се зголемува за 9.085.000 денари; 

Во Разделот 31101 – Народен правобранител, во потпрограма 20 – Народен 
правобранител, ставката 425 – Договорни услуги се зголемува за 1.300.000 денари; 

 
Член 2 

Во Разделот 66002 - Фонд за здравствено осигурување на Република Северна 
Македонија, во Билансот на приходи по ставка и намена, потставката 712513 – 
Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 580.000.000 денари, 
потставката 712514 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 33.500.000 
денари, потставката 741112 – Придонеси за социјално осигурување се зголемува за 
550.000.000 денари. 

Во посебниот дел на Буџетот на Фондот за здравствено осигурување на Република 
Северна Македонија, во потпрограма 10 - Администрација, ставката 426 – Други 
тековни расходи се зголемува за 32.500.000 денари, во потпрограма 20 - Здравствена 
дејност и осигурување, ставката 425 - Договорни услуги се зголемува за 581.000.000 
денари, ставката 474 - Плаќања на надоместоци од Фондот за здравствено 
осигурување се зголемува за 550.000.000 денари. 

 
Член 3 

Во Разделот 66004 - Фонд на пензиското и инвалидското осигурување на Северна 
Македонија во Билансот на приходи по ставка и намена, потставката 741112 - 
Трансфери од буџетот се зголемува за 2.120.220.000 денари. 

Во посебниот дел Буџетот на Фонд на пензиското и инвалидското осигурување на 
Северна Македонија, во потпрограма 20 - Пензиско и инвалидско осигурување 
ставката 472 - Плаќања на бенефиции од Фондот за ПИОМ се зголемува за 
2.120.220.000 денари. 
 

Член 4 

Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2024 година, во посебниот дел во 
четвртата потколона од колоната Расходи на Основен буџет, се врши следната 
прераспределба на средства:  

Во Разделот 01002 – Агенција за разузнавање, во потпрограма 20 – Разузнавање, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 126.750 денари; 

Во Разделот 02006 – Агенција за заштита на личните податоци, во потпрограма 20 – 
Заштита на лични податоци, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 663.000 денари; 
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Во Разделот 02009 – Регулаторна комисија за домување, во потпрограма 20 – 
Регулаторна комисија за домување, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 26.650 денари; 

Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички работи на Владата на РСМ, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 4.771.200 денари; 

Во Разделот 04006 – Државно правобранителство на Република Северна 
Македонија, во потпрограма 20 – Државно правобранителство, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 33.150 денари;  

Во Разделот 05001 – Министерство за одбрана, во потпрограма 1А – Модернизација 
во МО, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 57.596.500 
денари, во потпрограма 5Б – Изградба и реконструкција на објекти и 
инфраструктура, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
103.746.500 денари; 

Во Разделот 06001 – Министерство за внатрешни работи, во потпрограма 20 – Јавна 
безбедност, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 5.955.000 
денари; 

Во Разделот 07001 – Министерство за правда, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 146.218 денари;             

Во Разделот 07003 – Управа за водење на матичните книги, во потпрограма 20 – 
Управа за водење на матичните книги, ставката 414 - Резерви за капитални расходи 
се намалува за 994.500 денари; 

Во Разделот 09001 – Министерство за финансии, во потпрограма 90 – Биро за јавни 
набавки, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 1.445.322 
денари; 

Во Разделот 09005 – Управа за јавни приходи, во потпрограма 20 – Управа за јавни 
приходи, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 7.950.817 
денари; 

Во Разделот 10001 - Министерство за економија и труд, во потпрограма 10 - 
Администрација, ставката  425 - Договорни услуги се намалува за 157.698 денари, во 
потпрограма 50 - Институт за стандардизација, ставката 414 - Резерви за капитални 
расходи се намалува за 77.151 денар, во потпрограма 51 - Институт за акредитација, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 582.712 денари; 

Во Разделот 10101 – Министерство за енергетика, рударство и минерални суровини, 
во потпрограма 13 – Биро за метрологија, ставката 414 - Резерви за капитални 
расходи се намалува за 26.169.000 денари, во потпрограма 19 - Државен инспекторат 
за енергетика, рударство и минерални суровини, ставката 414 - Резерви за 
капитални расходи се намалува за 264.550 денари; 

Во Разделот 12101 – Министерство за животна средина и просторно планирање, во 
потпрограма 23 – Управување и заштита на води, ставката 414 - Резерви за 
капитални расходи се намалува за 72.800.000 денари, во потпрограма 25 - Третман 
на отпадни води, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
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27.950.000 денари, во потпрограма 26 – Управување со отпад, ставката 414 - Резерви 
за капитални расходи се намалува за 60.710.000 денари, во потпрограма С1 – 
Унапредување на животната средина, ставката 414 - Резерви за капитални расходи 
се намалува за 6.846.374 денари; 

Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 33.150 
денари; 

Во Разделот 14002 – Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството-
Битола, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални 
расходи се намалува за 986.700 денари; 

Во Разделот 14005 - Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 206.566 денари, ставката 425 – Договорни услуги 
се намалува за 1.000.000 денари, во потпрограма 20 - Ветеринарно-здравствена 
заштита, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 1.284.854 
денари; 

Во Разделот 14006 – Државен инспекторат за земјоделство, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 1.286.438 
денари;          

Во Разделот 15001 – Министерство за социјална политика, демографија и млади, во 
потпрограма 40 – Центри за социјална работа и завод за социјални дејности, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 18.850 денари, во 
потпрограма 42 – Установи за институционална социјална заштита, ставката 414 – 
Резерви за капитални расходи се намалува за 4.225.000 денари; 

Во Разделот 15002 – Државен инспекторат за труд, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 232.050 
денари; 

Во Разделот 18010 – Финансирање на дејностите од областа на културата, во 
потпрограма 41 – Драмска дејност, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 33.150 денари, во потпрограма 47 - Фолклорна и сценско уметничка 
дејност, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 232.050 денари; 

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 
1.326.000 денари, во потпрограма 30 - Агенција за лекови и медицински средства, 
ставката 414 – Резерви за капитални расходи се намалува за 2.652.000 денари, во 
потпрограма 71 – Дирекција за радијациона сигурност, ставката 414 – Резерви за 
капитални расходи се намалува за 476.450 денари;  

Во Разделот 24001 – Државен архив на Република Северна Македонија, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 414 – Резерви за капитални расходи се 
намалува за 512.477 денари; 
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Во Разделот 29010 – Судска власт, во потпрограма 20 - Судска администрација, 
ставката 414 - Резерви за капитални расходи се намалува за 7.798.300 денари, 
ставката 423 – Материјали и ситен инвентар се намалува за 3.000.000 денари; 

Во Разделот 01002 – Агенција за разузнавање, во потпрограма 20 – Разузнавање, 
ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 126.750 денари; 

Во Разделот 02006 – Агенција за заштита на личните податоци, во потпрограма 20 – 
Заштита на лични податоци, ставката 480 – Купување на опрема и машини се 
зголемува за 232.050 денари, ставката 483 – Купување на мебел се зголемува за 
165.750 денари, ставката 486 – Купување на возила се зголемува за 265.200 денари;                                                                                                                             

Во Разделот 02009 – Регулаторна комисија за домување, во потпрограма 20 – 
Регулаторна комисија за домување, ставката 480 – Купување на опрема и машини 
се зголемува за 26.650 денари;                                                                                                                             

Во Разделот 04002 - Служба за општи и заеднички работи на Владата на РСМ, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 480 – Купување на опрема и машини се 
зголемува за 4.771.200 денари; 

Во Разделот 04006 – Државно правобранителство на Република Северна 
Македонија, во потпрограма 20 – Државно правобранителство, ставката 480 – 
Купување на опрема и машини се зголемува за 33.150 денари; 

Во Разделот 05001 – Министерство за одбрана, во потпрограма 1А – Модернизација 
во МО, ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 57.596.500 
денари, во потпрограма 5Б – Изградба и реконструкција на објекти и 
инфраструктура, ставката 482 – Други градежни објекти се зголемува за 103.746.500 
денари; 

Во Разделот 06001 – Министерство за внатрешни работи, во потпрограма 20 – Јавна 
безбедност, ставката 486 – Купување на возила се зголемува за 5.955.000 денари; 

Во Разделот 07001 – Министерство за правда, во потпрограма 10 – Администрација, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 146.218 денари; 

Во Разделот 07003 – Управа за водење на матичните книги, во потпрограма 20 – 
Управа за водење на матичните книги, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува 
за 331.500 денари, ставката 483 – Купување на мебел се зголемува за 663.000 денари; 

Во Разделот 09001 – Министерство за финансии, во потпрограма 90 – Биро за јавни 
набавки, ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 1.445.322 
денари; 

Во Разделот 09005 – Управа за јавни приходи, во потпрограма 20 – Управа за јавни 
приходи, ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 326.317 
денари, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува за 4.972.500 денари, ставката 
483 – Купување на мебел се зголемува за 2.652.000 денари; 

Во Разделот 10001 - Министерство за економија и труд, во потпрограма 13 - Биро за 
метрологија, ставката 421 - Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт се 
зголемува за 3.221 денари, ставката 424 - Поправки и тековно одржување се 
зголемува за 46.235 денари, ставката 425 - Договорни услуги се зголемува за 53.154 
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денари, ставката 465 - Исплата по извршни исправи се зголемува за 55.088 денари, 
во потпрограма 50 - Институт за стандардизација, ставката 480 - Купување на 
опрема и машини се зголемува за 77.151 денар, во потпрограма 51 - Институт за 
акредитација,  ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 582.712 
денари; 

Во Разделот 10101 – Министерство за енергетика, рударство и минерални суровини, 
во потпрограма 13 – Биро за метрологија, ставката 480 - Купување на опрема и 
машини се зголемува за 25.174.500 денари, ставката 481 -Градежни објекти се 
зголемува за 994.500 денари, во потпрограма 19 - Државен инспекторат за 
енергетика, рударство и минерални суровини, ставката 480 - Купување на опрема и 
машини се зголемува за 264.550 денари; 

Во Разделот 12101 – Министерство за животна средина и просторно планирање, во 
потпрограма 23 – Управување и заштита на води, ставката 482 – Други градежни 
објекти се зголемува за 72.800.000 денари, во потпрограма 25 -Третман на отпадни 
води, ставката 482 – Други градежни објекти се зголемува за 27.950.000 денари, во 
потпрограма 26 – Управување со отпад, ставката 480 - Купување на опрема и 
машини се зголемува за 60.710.000 денари, во потпрограма С1 – Унапредување на 
животната средина, ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 
5.850.000 денари, ставката 482 – Други градежни објекти се зголемува за 996.374 
денари; 

Во Разделот 13001 – Министерство за транспорт, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 483 – Купување на мебел се зголемува  за 33.150 денари; 

Во Разделот 14002 – Агенција за поттикнување на развојот на земјоделството-
Битола, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 480 – Купување на опрема и 
машини се зголемува за 99.450 денари, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува 
за 887.250 денари; 

Во Разделот 14005 - Агенција за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија, во потпрограма 10 – Администрација, ставката 424 – Поправки и 
тековно одржување се зголемува за 1.000.000 денари, ставката 480 – Купување на 
опрема и машини се зголемува за 206.566 денари, во потпрограма 20 - Ветеринарно-
здравствена заштита, ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 
1.284.854 денари; 

Во Разделот 14006 – Државен инспекторат за земјоделство, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 
1.286.438 денари; 

Во Разделот 15001 – Министерство за социјална политика, демографија и млади, во 
потпрограма 40 – Центри за социјална работа и завод за социјални дејности, 
ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 18.850 денари, во 
потпрограма 42 – Установи за институционална социјална заштита, ставката 480 – 
Купување на опрема и машини се зголемува за 1.374.100 денари, ставката 481 – 
Градежни објекти се зголемува за 2.850.900 денари; 
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Во Разделот 15002 – Државен инспекторат за труд, во потпрограма 19 – 
Инспекторати, ставката 480 – Купување на опрема и машини се зголемува за 66.300 
денари, ставката 483 – Купување на мебел се зголемува за 165.750 денари; 

Во Разделот 18010 – Финансирање на дејностите од областа на културата, во 
потпрограма 41 – Драмска дејност, ставката 480 - Купување на опрема и машини се 
зголемува за 33.150 денари, во потпрограма 47 - Фолклорна и сценско уметничка 
дејност, ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 232.050 
денари; 

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 
663.000 денари, ставката 482 - Други градежни објекти се зголемува за 663.000 
денари, во потпрограма 30-Агенција за лекови и медицински средства, ставката 480 
- Купување на опрема и машини се зголемува за 994.500 денари, ставката 481 – 
Градежни објекти се зголемува за 331.500 денари, ставката 482 - Други градежни 
објекти се зголемува за 663.000 денари, ставката 483 – Купување на мебел се 
зголемува за 663.000 денари, во потпрограма 71 – Дирекција за радијациона 
сигурност, ставката 480 - Купување на опрема и машини се зголемува за 178.750 
денари, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува за 178.750 денари, ставката 483 
– Купување на мебел се зголемува за 118.950 денари; 

Во Разделот 24001 – Државен архив на Република Северна Македонија, во 
потпрограма 10 – Администрација, ставката 480 - Купување на опрема и машини се 
зголемува за 266.880 денари, ставката 481 – Градежни објекти се зголемува за 245.597 
денари; 

Во Разделот 29010 – Судска власт, во потпрограма 20 - Судска администрација, 
ставката 464 - Разни трансфери се зголемува за 3.000.000 денари,  ставката 480 – 
Купување на опрема и машини се зголемува за 4.331.310 денари, ставката 481 – 
Градежни објекти се зголемува за 1.657.500 денари, ставката 483 - Купување на мебел 
се зголемува за 589.760 денари, ставката 486 - Купување на возила се зголемува за 
1.219.730 денари; 

Член 5     

Во Буџетот на Република Северна Македонија за 2024 година, во посебниот дел во 
втората потколона од колоната Расходи од самофинансирачки активности, се 
врши следнава прераспределба на средства:  

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во потпрограма 1Б – Медицинска 
опрема за потребите на ЈЗУ во РСМ, ставката 486 – Купување на возила се 
намалува за 5.000.000 денари; 

Во Разделот 19001 – Министерство за здравство, во потпрограма 10 – 
Администрација, ставката 424 – Поправки и тековно одржување се зголемува за 
5.000.000 денари; 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“. 
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О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 

Врз основа на член 33 став 7 од Законот за буџетите (“Службен весник на Република 
Македонија” бр.64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и 
Службен весник на Република Северна Македонија бр.151/21) и член 7 став 8 од 
Законот за извршување на Буџетот на Република Северна Македонија за 2024 
година („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.283/2023), за 
прераспределби помеѓу буџетските корисници на централната власт и помеѓу 
фондовите одлучува Собранието на Република Северна Македонија. 

Целта на предложената Одлука е соодветна реалокација на средствата помеѓу 
буџетските корисници со цел финансирање на приоритетните потреби на 
буџетските корисници во функција на подобрена реализација на Буџетот за 2024 
година. Притоа се обезбедуваат дополнителни средства за трансфери кон ПИОМ по 
основ на транзициски трошоци поврзани со пензиската реформа и за законските 
обврски поврзани со исплатата на пензиите, за исплата на субвенции за 
земјоделците, за проширување на проектот Safe City, за трансфери кон ФЗОМ по 
основ на обврски за придонеси за задолжително здравствено осигурување на лица 
кои немаат по ниту еден основ здравствено осигурување и за исплата на надоместок 
на плата за време на отсуство од работа поради бременост, раѓање и мајчинство, за 
поврат на придонеси од задолжително социјално осигурување за вработените во 
заштитните друштва, за исплата на социјални надоместоци, за радиодифузната 
дејност, за социјални услуги, персонална асистенција, помош и нега во домот, за 
финансиска помош на ЖРСМ Транспорт АД – Скопје, за подмирување на обврски по 
основ на Програмата за рамномерен регионален развој, за подмирување на обврски 
за храна на осудени лица, за надградба на информациониот систем за човечки 
ресурси, за реализација на Програмата за здравствена заштита на животните, за 
лекови за пациенти со ретки болести, за проекти за изградба и реконструкција за 
водоводи, за реализација на Годишната програма за распределба и користење на 
средства за проекти во комуналната инфратсруктура за 2024 година, за здравствено 
осигурување на корисниците за социјална помош, за реконструкција, стручен 
надзор и изградба на полициски станици, за реконструкција и доградба на објекти 
на ЈЗУ, за набавка на вакцини за појава на епидемија на деца и зголемена количина 
на ХПВ вакцини, за обврски кон ЈЗУ за здравствени услуги за лица заболени од 
малигни заболувања, за набавка на инсулин, за адаптација и изградба на објекти за 
социјална заштита,  домови за стари лица и детски градинки, за режиски трошоци 
за ученички и студентски домови, студентски стипендии и партиципација во 
студентски домови, за доспеани обврски за градежни активности за регионалните 
центри за стручно образование, за реализација на проекти и годишна програма во 
областа на културата и др.  

 


